
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/095/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2020
a las 14:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras con perspectiva medioambiental para la adecuación de un
local para centro asistencial de “MUTUALIA”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 2, sito
en Juan Kaltzada, 14 de Gernika (Bizkaia)

Valor estimado del contrato 372.821,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 384.282,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.588,98 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONST. Y OBRAS NERVION, S.L.
NIF B48653521
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=960da9fe-5f55-4880-8153-6bf80cf8912d


Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/12/2019 a las 09:49 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto publico de apertura de ofertas
cuantificables automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas cuantificables automaticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 311.237,19 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 311.215,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 376.571,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 29/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el articulo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acceso libre hasta completar aforo

Otros eventos



Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/12/2019 a las 10:46 horas
Apertura de documentación administrativa

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción, debidamente justificada, del plazo estimado de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en prevención de riesgos laborales
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Plan de ahorro energético
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Plan de ejecución y programa de trabajos
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmykXGvn%2F%2BW XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004909229 |  2020-763659 | vie, 31 ene 2020 14:45:00:884 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74342220284611396097832243657095960792 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmykXGvn%2F%2BWXQV0WE7lYPw%3D%3D

